Magna et præclara pollet urbs hæc in Italia, in partibus Venetiæ, ut docet Isidorus, quæ Verona vocatur olim antiquitus.

Per quadrum est compaginata, murificata firmiter, quadraginta et octo turres præfulgent per circuitum: ex quibus octo sunt excelso, quæ eminent omnibus.

Habet altum labyrinthum, magnam per circuitum, in qua nescius egressus non valet egredi, nisi igne lucernæ, vel a filo g'omere.

Foro lato spatioso sternuto lapidibus, ubi in quatuor cantus magnus instat forniceps plateæ miræ sternutæ desectis lapidibus.

Fana tempora constructa ad deorum nomina Lunis, Martis, et Minervæ, Jovis, atque Veneris, Saturni, sive Solis, qui præfulget omnibus.

Et dicere lingua non valet hujus schemata: intus nitet, foris candet circumsepta laminis, in aere pondos deuratatos metalla communia.

Castro magno et excelso, et firma pugnacula, pontes lapideos fundatos super flumen Adesis, quorum capita pertingunt in orbem ad oppidum.

Ecce quam bene est fundata a malis hominibus, qui

nesciebant legem Dei, nova atque vetera simulacra venerabant, lignea, lapidea.

Sed postquam venit plenitudo temporum, incarnavit deitatem nascendo ex Virgine, exinanivit semetipsum, ascendit patibulum.

Inde depositus ad plebem Judæorum pessimam, in monumento conlocatus, ibi mansit triduo, inde resurgens cum triumpho, sedit Patris dextera.

Gentilitas, hoc dum cognovit, festina: et credere quare ipse Deus cœli, terræ conditor, qui apparuit in mundo per Mariæ uterum.

Ex qua stirpe processerunt martires, apostoli, confessores, et doctores, et vates sanctissimi, qui concorderunt mundum ad fidem catholicam.

Sic factus adimpletus est sermo Daviticus, quod cœli clariter enarrant gloriam Altissimi a summo cœlorum usque terræ terminum.

Primum Verona prædicavit Euprepus episcopus, secundus Dimidrianus, tertius Semplicius, quartus Proculus confessor, pastor egregius.

Quintus fuit Saturminus, et Sextus Lucilius, Septimus fuit Gricinus doctor et episcopus, octavus pastor et confessor Zeno martir inclitus.

Qui Veronam prædicando reduxit ad baptismum, a mulo spiritu sanavit Galli filiam, boves cum... vergentem reduxit a p-lago.

Et quidem multos liberavit ab hoste pestifero... Non quo multa narrare hujus sancti opera, quæ a Syria veniendo usque in Italia, per ipsum omnipotens Deus ostendit mirabilia.

O felicem te Verona ditata et inclita, qualis es circumvallata custodibus sanctissimis, qui te defendunt et expugnant ab hoste nequissimo!

Ab Oriente habet primum martirem Stephanum, Florentium, Vindentialem, et Maurum episcopum, Manmam, Andronicum, et Probum cum quadraginta martiribus.

Deinde Petrum et Paulum, Jacobum apostolam, præcursorem et Baptistam Joannem, et martyrem Nazarium, una cum Celso, Viciore, Ambrosio.

Inclitos martires Christi Gervasium et Protasium, Faustinum atque Jovitam, Eupotum Catocerant, Domini matrem Marianam, Vitalam, Agricolam.

In partibus meridianis Firmum et Rusticum, qui olim in te susceperunt coronas martirii, quorum corpora ablata sunt in maris insulis.

Quando compiacuit Deo regi invisibili, in te sunt facta renovata per Hannonem præulem, temporibus principum regum Desiderii et Adelchis.

Qui diu moraverunt sancti non reveri sunt, quorum corpora insimul condidit episcopus aromata, et galbanum, stactem, et argoido, myrrham, gutta, et cassia, et thus lucidissimus.

Tumulum aureum coopertum circumdat præconibus, color stritus mulget sensus hominum: modo albus, modo niger inter duos purpureos.

Hæc, ut valuit, paravit Hanno præsul inclitus, per cuius flamma claret de bonis operibus ab austræ finibus terræ usque nostri terminus.

Ab occidente custodit Sixus et Laurentius, Hippolytus, Apollinaris, duodecim apostoli Domitii, magnus confessor Martinus sanctissimus.

Sanctissima laudanda non est tibi urbis in Auzonia, splendens, pollens et reatensis a sanctorum corpora, opulenta inter centum sola in Italia.

* Tomo V nuperæ editionis Italiæ Sacræ selectæque epistola inserta est, in qua capitulares Veronensis ecclesiæ membranæ memorantur. Iterum